
ZARZĄDZENIE NR 119/2018
BURMISTRZA ŁASKU

z dnia 30 maja 2018 r.

w sprawie zmiany Zarządzenia Nr 43/15 Burmistrza Łasku z dnia 23 lutego 2015 roku w sprawie 
zasad rachunkowości przyjętych w Urzędzie Miejskim w Łasku

Na podstawie art. 10 i art. 13 ustawy o rachunkowości z dnia 29 września 1994 roku (t.j. Dz. U. 
z 2018 r. poz. 395, 398, 650) oraz  § 19,20,21 Rozporządzenia  Ministra Rozwoju i Finansów z dnia 
13 września 2017 roku w sprawie rachunkowości oraz planów kont dla budżetu państwa, budżetów 
jednostek samorządu terytorialnego, jednostek budżetowych, samorządowych zakładów budżetowych, 
państwowych funduszy celowych oraz państwowych jednostek budżetowych mających siedzibę poza 
granicami Rzeczypospolitej Polskiej (Dz.U. z 2017 roku poz. 1911)  uwzględniając art. 68 ustawy 
o finansach publicznych w zakresie kontroli zarządczej,

zarządzam, co następuje:
§ 1. W Zarządzeniu Nr 43/15 Burmistrza Łasku z dnia 23 lutego 2015 roku w sprawie zasad 

rachunkowości przyjętych w Urzędzie Miejskim w Łasku, dokonuje się następujących zmian:
1. w załączniku Nr 4 -  w Zasadach funkcjonowania kont bilansowych opisy do kont: 133 - 

"Rachunek budżetu", 140 - "Środki pieniężne w drodze",  oraz 222 - "Rozliczenie dochodów 
budżetowych„ , otrzymują opisy jak w załączniku Nr 1 do niniejszego zarządzenia,

2. w załączniku Nr 5 -  w Zasadach funkcjonowania kont opis do kont: 130 - "Rachunek bieżący 
jednostki„ ,  141 - "Środki pieniężne w drodze", 720 - ”Przychody z tytułu dochodów budżetowych„ 
otrzymują opisy jak w załączniku Nr 2 do niniejszego zarządzenia.

3. w załączniku Nr 5 - w wykazie kont księgi głównej oraz w przyjętych zasadach klasyfikacji 
zdarzeń, zasadach prowadzenia kont ksiąg pomocniczych oraz ich powiązaniach z kontami księgi 
głównej dla jednostki budżetowej - Urzędu Miejskiego w Łasku, wykreśla się konto pozabilansowe 975 
„Wydatki strukturalne”, w zasadach funkcjonowania kont wykreśla się opisy do konta 975 „Wydatki 
strukturalne”,

4. w załączniku Nr 5 -  w Zasadach funkcjonowania kont opis do konta 998 „Zaangażowanie 
wydatków budżetowych roku bieżącego” otrzymuje opis jak w załączniku Nr 3 do niniejszego 
zarządzenia.

§ 2. Zobowiązuje się wszystkich pracowników właściwych merytorycznie z tytułu powierzonych im 
obowiązków, do zapoznania się z treścią oraz stosowania niniejszego zarządzenia.

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia, z wyjątkiem § 1 ust. 3, który wchodzi w życie 
z dniem podjęcia z mocą od 1 stycznia 2018 roku.

Id: DD0B40F9-AE95-44F6-8A88-CCB116FA5714. Podpisany Strona 1



§ 4. Zarządzenie podlega ogłoszeniu.

 

Burmistrz Łasku

Gabriel Szkudlarek

Id: DD0B40F9-AE95-44F6-8A88-CCB116FA5714. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 1 do zarządzenia Nr 119/2018

Burmistrza Łasku

z dnia 30 maja 2018 r.

Konto 133 „Rachunek budżetu”
Przyjęte zasady klasyfikacji zdarzeń

Konto 133 służy do ewidencji operacji pieniężnych dokonywanych na bankowych rachunkach budżetu.
Zapisy na koncie 133 dokonywane są wyłącznie na podstawie dowodów bankowych i muszą być zgodne 
z zapisami w księgowości banku. Ewentualne błędy ujmuje się na koncie 240 jako „sumy do 
wyjaśnienia”. Różnicę tę wyksięgowuje się na podstawie dokumentu bankowego zawierającego 
sprostowanie błędu.
Na stronie Wn konta 133 ujmuje się wpływy środków pieniężnych na rachunek budżetu, w tym również 
spłaty dotyczące kredytu udzielonego przez bank na rachunku budżetu, oraz wpływy kredytów 
przelanych przez bank na rachunek budżetu, w korespondencji z kontem 134 „Kredyty bankowe”.
Na stronie Ma konta 133 ujmuje się wypłaty z rachunku budżetu, w tym również wypłaty dokonane 
w ramach kredytu udzielonego przez bank na rachunku budżetu (saldo kredytowe konta 133), oraz 
wypłaty z tytułu spłaty kredytu przelanego przez bank na rachunek budżetu, w korespondencji z kontem 
134 „Kredyty bankowe”.
Na koncie 133 ujmuje się również lokaty dokonywane ze środków rachunku budżetu.
Na koncie 133 „Rachunek budżetu” ujmuje się:

Wn Ma
-wpływ udziałów we wpływach w dochodach 
budżetu państwa, pobieranych przez urzędy 
skarbowe na rzecz jednostek samorządu 
terytorialnego, w korespondencji z kontem 
224 „Rozrachunki budżetu”,
-wpływ dochodów gmin z tytułu podatków i opłat 
pobieranych przez urzędy skarbowe na rzecz 
jednostek samorządu terytorialnego, , 
w korespondencji z kontem 224 „Rozrachunki 
budżetu”,
-wpływ udziałów w podatku dochodowym od osób 
fizycznych na konto jednostki samorządu 
terytorialnego, w korespondencji z kontem 
224 „Rozrachunki budżetu”,
-wpływy subwencji i dotacji (z wyjątkiem 
otrzymanej w grudniu za styczeń następnego roku), 
w korespondencji z kontem 224 „Rozrachunki 
budżetu” albo 901 „Dochody budżetu”,
-wpływy subwencji i dotacji otrzymanej w grudniu 
za styczeń następnego roku, w korespondencji 
z kontem 909 „Rozliczenia międzyokresowe”,
-wpływ środków z budżetu Unii Europejskiej oraz 
niepodlegających zwrotowi ze żródeł zagranicznych, 
w korespondencji z kontem 901 „Dochody 
budżetu”,
-wpływ dochodów realizowanych przez urząd, np. 
podatków i opłat, z uwagi na  posiadanie wspólnego 
konta budżetu i urzędu, w korespondencji z kontem 

-okresowe przelewy na wydatki urzędu i innych 
jednostek budżetowych, w korespondencji 
z kontem 223 „Rozliczenie wydatków 
budżetowych”,
-wydatki własne , w korespondencji z kontem 
223 „Rozliczenie wydatków budżetowych”, oraz  
902 „Wydatki budżetu",
-przelewy dochodów  budżetowych związanych 
z realizacją zadań z zakresu administracji 
rządowej oraz innych zadań zleconych jednostce 
samorządu terytorialnego odrębnymi ustawami na 
rachunek budżetu państwa, w korespondencji 
z kontem 224 „Rozrachunki budżetu”,
-zwrot dotacji celowych, w korespondencji 
z kontem 224 „Rozrachunki budżetu” lub 
901 „Dochody budżetu",
-spłaty zaciągniętych pożyczek, w korespondencji 
z kontem 260 „Zobowiązania finansowe”,
-wypłaty z tytułu pożyczek udzielonych, 
w korespondencji z kontem 250 „Należności 
finansowe”,
-spłaty kredytów bankowych, w korespondencji 
z kontem 134 „Kredyty bankowe”,
-wykup wyemitowanych papierów 
wartościowych, w korespondencji z kontem 
260 „Zobowiązania finansowe”,
-wypłaty dokonane w ramach kredytu udzielonego 
przez bank na rachunku budżetu (saldo kredytowe 

Id: DD0B40F9-AE95-44F6-8A88-CCB116FA5714. Podpisany Strona 1



222 „Rozliczenie dochodów budżetowych”,
-okresowe przelewy dochodów realizowanych przez 
jednostki budżetowe, w korespondencji z kontem 
222 „Rozliczenie dochodów budżetowych”,
-wpływy odsetek od rachunków bankowych, 
w korespondencji z kontem 901 „Dochody 
budżetu”,
-wpływy z tytułu zaciągniętych pożyczek, 
w korespondencji z kontem 260 „Zobowiązania 
finansowe”,
-spłaty pożyczek udzielonych, w korespondencji 
z kontem 250 „Należności finansowe”,
-wpływy z tytułu zaciągniętych kredytów 
bankowych, w korespondencji z kontem 
134 „Kredyty bankowe”,
-spłaty dotyczące kredytu udzielonego przez bank na 
rachunku budżetu oraz wpływy kredytów 
przelanych przez bank na rachunek budżetu, 
w korespondencji z kontem 134 „Kredyty 
bankowe”,
-wpływy z tytułu emisji papierów wartościowych, 
w korespondencji z kontem 260 „Zobowiązania 
finansowe”,
-wpływy środków z prywatyzacji, w korespondencji 
z kontem 968 „Prywatyzacja”,
-wpływy nadwyżek środków obrotowych 
w samorządowych zakładach budżetowych, 
w korespondencji z kontem 901 „Dochody 
budżetu”,
-wpływy środków pozostających na 31 grudnia na 
wydzielonych rachunkach dochodów 
samorządowych jednostek budżetowych 
prowadzących działalność określoną w ustawie 
o systemie oświaty, w korespondencji z kontem 
901 „Dochody budżetu”,
-wpływy środków niewykorzystanych z rachunku 
środków wydatków niewygasających, 
w korespondencji z kontem 135 „Rachunek środków 
na niewygasające wydatki„ lub 240 "Pozostałe 
rozrachunki”,
-wpływy środków na rachunek lokat terminowych 
(księgowania na kontach analitycznych do konta 
133 „Rachunek budżetu”), w korespondencji 
z kontem 140 „Środki pieniężne w drodze”,
-wpływy środków na wydzielonych kontach do 
konta budżetu, jak np. wydzielonych dla projektów 
unijnych (księgowania na kontach analitycznych do 
konta 133 „Rachunek budżetu”), w korespondencji 
z kontem 240 „Pozostałe rozrachunki”,
-obciążenia z tytułu omyłek i błędów bankowych 
oraz ich korekt, w korespondencji z kontem 
240 „Pozostałe rozrachunki”,

konta 133) oraz wypłaty z tytułu spłaty kredytu 
przelanego przez bank na rachunek budżetu, 
w korespondencji z kontem 134,
-przelew środków ujętych w planie wydatków 
niewygasających na wyodrębnione konto tych 
środków, w korespondencji z kontem 
135 „Rachunek środków na niewygasające 
wydatki” lub 240 "Pozostałe rozrachunki",
-zwrot  środków z rachunku lokat terminowych na 
konto podstawowe budżetu (księgowania na 
kontach analitycznych do konta 133 „Rachunek 
budżetu”), w korespondencji z kontem 
140 „Środki pieniężne w drodze” lub 
240 "Pozostałe rozrachunki„,
-uznania z tytułu omyłek i błędów bankowych 
oraz ich korekt, w korespondencji z kontem 
240 „Pozostałe rozrachunki”.

Id: DD0B40F9-AE95-44F6-8A88-CCB116FA5714. Podpisany Strona 2



-wyciąg bankowy potwierdzający wpływ środków 
na rachunek budżetu, które wceśniej uznane zostały 
za środki pieniężne w drodze z tytułu zapłaty kartą 
płatniczą, w korespondecji z kontem 140 - "Środki 
pieniężne w drodze"
Zasady prowadzenia kont ksiąg pomocniczych i ich powiązanie z kontami księgi głównej
Ewidencja szczegółowa do konta 133 jest prowadzona według poniższych rachunków budżetu:
-rachunku podstawowego,
-rachunku lokat terminowych,
-rachunku środków pomocowych (jeżeli zgodnie z umową jest wymóg wydzielenia tych środków).
W Urzędzie Miejskim w Łasku stosuje się konto syntetyczne o numerze 133O i analitykę wg schematu 
133O
133O- XX
133O- XX-XX.

Uwagi
W Urzędzie Miejskim w Łasku dochody i wydatki urzędu jako jednostki budżetowej realizowane są 
bezpośrednio na rachunek i z rachunku budżetu. Rachunek budżetu służy także do realizacji dochodów 
(wydatków) własnych urzędu i dlatego  konto 133 spełnia także funkcje przypisane dla konta 
130 „Rachunek bieżący jednostki” i posiada analitykę przewidzianą dla tego konta. Na podstawie 
rozporządzenia zmieniającego rozporządzenie w sprawie szczególnych zasad rachunkowości dodano do 
opisu konta 130  „Rachunek bieżący jednostki" saldo konta 130 w zakresie zrealizowanych wydatków 
podlega okresowemu przeksięgowaniu na podstawie sprawozdań budżetowych na stronę Ma konta 800, 
a w zakresie dochodów – na stronę Wn konta 800.
W ciągu roku konto 133 może wykazywać saldo Wn lub Ma. Saldo Wn konta 133 oznacza stan środków 
pieniężnych na rachunku budżetu, a saldo Ma konta 133 – kwotę wykorzystanego kredytu bankowego 
udzielonego przez bank na rachunku budżetu.
Na koniec roku saldo konta 133 musi być Wn, ponieważ kredyt na rachunku budżetu powinien być 
spłacony w tym samym roku, w którym został zaciągnięty.
Zaliczanie do przychodów urzędu jednostki samorządu terytorialnego dochody budżetu jednostki 
samorządu terytorialnego nieujęte w planach finansowych innych samorządowych jednostek 
budżetowych, jak np. dotacje i subwencje, nie są wykazywane w sprawozdaniach jednostkowych z tytułu 
dochodów budżetowych urzędu.

Id: DD0B40F9-AE95-44F6-8A88-CCB116FA5714. Podpisany Strona 3



Konto 140 „Środki pieniężne w drodze”
Przyjęte zasady klasyfikacji zdarzeń

Konto 140 służy do ewidencji środków pieniężnych w drodze, w tym:
-środków otrzymanych z innych budżetów, w przypadku gdy środki te zostały przekazane w poprzednim 
okresie sprawozdawczym i są objęte wyciągiem bankowym z datą następnego okresu sprawozdawczego,
-kwot wpłacanych przez inkasentów za pośrednictwem poczty lub bezpośrednio do banku z tytułu 
dochodów budżetowych, w wypadku potwierdzenia wpłaty przez bank w następnym okresie 
sprawozdawczym,
-przelewów dochodów budżetowych zrealizowanych przez bank płatnika w okresie sprawozdawczym 
i objętych wyciągami bankowymi z rachunku bieżącego budżetu w następnym okresie sprawozdawczy

Na koncie 140 „Środki pieniężne w drodze” ujmuje się:
Wn Ma

-środki otrzymane z innych budżetów, w przypadku 
gdy środki te zostały przekazane w poprzednim 
okresie sprawozdawczym i są objęte wyciągiem 
bankowym z datą następnego okresu 
sprawozdawczego, w korespondencji z kontem 
224 „Rozrachunki budżetu” lub 901 „Dochody 
budżetu”,
-wpłata kasowa środków z tytułu zapłaty kartą 
płatniczą, w korespondecji z kontem 222 - 
"Rozliczenie dochodów budżetowych".

-wpływ środków pieniężnych w drodze na 
rachunek bankowy, w korespondencji z kontami: 
133 „Rachunek budżetu”, 135 „Rachunek 
środków na niewygasające wydatki”.
-wpływ do banku na rachunek środków z tytułu 
zapłaty kartą płatniczą, w korespondecji z kontem 
133 - "Rachunek budżetu"

Zasady prowadzenia kont ksiąg pomocniczych i ich powiązanie z kontami księgi głównej
Według sum pieniężnych w drodze.
Konto 140 może wykazywać saldo Wn, które oznacza stan środków pieniężnych w drodze.
W Urzędzie Miejskim w Łasku stosuje się konto syntetyczne o numerze 140O i analitykę wg schematu 
140O
140O- XX
140O- XX-XX. 

Uwagi
Środki pieniężne w drodze są ewidencjonowane na bieżąco.
Konto 140 może wykazywać saldo Wn, oznaczające stan środków w drodze.

Id: DD0B40F9-AE95-44F6-8A88-CCB116FA5714. Podpisany Strona 4



Konto 222 „Rozliczenie dochodów budżetowych”
Przyjęte zasady klasyfikacji zdarzeń

Konto 222 służy do ewidencji rozliczeń z jednostkami budżetowymi z tytułu zrealizowanych przez te 
jednostki dochodów budżetowych.
Na koncie 222 „Rozliczenie dochodów budżetowych” ujmuje się:

Wn Ma
-dochody budżetowe zrealizowane przez jednostki 
budżetowe w wysokości wynikającej z okresowych 
sprawozdań jednostek budżetowych 
w korespondencji z kontem 901 „Dochody budżetu”,
-przeksięgowanie dochodów  budżetowych 
związanych z realizacją zadań z zakresu 
administracji rządowej oraz innych zadań zleconych 
jednostce samorządu terytorialnego odrębnymi 
ustawami, należne budżetowi jednostki samorządu 
terytorialnego, w korespondencji z kontem 
901 „Dochody budżetu”,

-wpływ dochodów budżetowych na rachunek 
budżetu, dokonane przez jednostki budżetowe, 
w korespondencji z kontem 133 „Rachunek 
budżetu”,
-wpływ dochodów realizowanych przez urząd na 
wspólne konto budżetu i urzędu, 
w korespondencji z kontem 133 „Rachunek 
budżetu”,
-przeksięgowanie dochodów budżetowych 
związanych z realizacją zadań z zakresu 
administracji rządowej oraz innych zadań 
zleconych jednostce samorządu terytorialnego 
odrębnymi ustawami, w korespondencji z kontem 
224 „Rozrachunki budżetu”,
-przeksięgowanie innych dochodów 
realizowanych przez Urząd ( np. wynagrodzenie 
płatnika z tytułu terminowego wpłacania podatku 
dochodowego, podatek od nieruchomości Gminy, 
opłata komornicza, należności potracone zgodnie 
z art.65 – Ordynacji podatkowej (t.j. Dz.U. 
z 2018 roku poz. 800 z późn.zm.), 
w korespondencji z kontem 223 „Rozliczenie 
wydatków budżetowych”,
-wpłata kasowa środków z tytułu zapłaty kartą 
płatniczą, w korespondecji z kontem 140 "Środki 
pieniężne w drodze".

Zasady prowadzenia kont ksiąg pomocniczych i ich powiązanie z kontami księgi głównej
Ewidencję szczegółową do konta 222 prowadzi się według poszczególnych jednostek budżetowych 
z tytułu zrealizowanych przez nie dochodów budżetowych.
W Urzędzie Miejskim w Łasku stosuje się konto syntetyczne o numerze 222O i analitykę wg schematu 
222O
222O - XX
222O -XX - XX

Uwagi
Konto 222 może wykazywać dwa salda.
Saldo Wn konta 222 oznacza stan zrealizowanych dochodów budżetowych objętych okresowymi 
sprawozdaniami, lecz nieprzekazanych na rachunek budżetu. Na koniec roku sytuacja ta dotyczy 
samorządowych jednostek budżetowych, w których nie występuje tzw. „okres przejściowy”.
Saldo Ma konta 222 oznacza stan dochodów budżetowych przekazanych przez jednostki budżetowe na 
rachunek budżetu, lecz nieobjętych okresowymi sprawozdaniami.

Id: DD0B40F9-AE95-44F6-8A88-CCB116FA5714. Podpisany Strona 5



 

Burmistrz Łasku

Gabriel Szkudlarek

Id: DD0B40F9-AE95-44F6-8A88-CCB116FA5714. Podpisany Strona 6



Załącznik Nr 2 do zarządzenia Nr 119/2018

Burmistrza Łasku

z dnia 30 maja 2018 r.

Konto 130 „Rachunek bieżący jednostki”
Przyjęte zasady klasyfikacji zdarzeń

Konto 130 służy do ewidencji stanu środków pieniężnych oraz obrotów na rachunku bankowym z tytułu 
wydatków i dochodów (wpływów) budżetowych objętych planem finansowym.
Zapisy na koncie 130 są dokonywane na podstawie wyciągów bankowych, w związku z czym musi 
zachodzić pełna zgodność zapisów między jednostką a bankiem.
Na koncie 130 obowiązuje zachowanie czystości obrotów, co oznacza, że do błędnych zapisów, zwrotów 
nadpłat, korekt wprowadza się dodatkowo techniczny zapis ujemny.
Konto 130 służy również do ewidencji dochodów i wydatków realizowanych bezpośrednio z rachunku 
bieżącego budżetu. Saldo konta 130 w zakresie zrealizowanych wydatków podlega okresowemu 
(kwartalnie) przeksięgowaniu na podstawie sprawozdań budżetowych na stronę Ma konta 800, a w 
zakresie dochodów – na stronę Wn konta 800.
Na koncie 130 „Rachunek bieżący jednostki” ujmuje się:

Wn Ma
Wydatki budżetowe*:
-wpływ środków budżetowych z tytułu refundacji 
wydatków budżetowych w jednostkach 
budżetowych, w korespondencji z kontami zespołu 
„2” lub z kontami zespołu „4",
-zwroty dotacji budżetowych w roku, w którym 
zostały przekazane, w korespondencji z kontem 
224 „Rozliczenie dotacji budżetowych oraz 
płatności z budżetu środków europejskich”**
-przeksięgowanie zrealizowanych wydatków 
budżetowych bezpośrednio z rachunku budżetu,  
objętych planem finansowym wydatków urzędu,  
w korespondencji z kontem 800 „Fundusz 
jednostki".
Dochody budżetowe:
-wpływy środków budżetowych z tytułu 
zrealizowanych przez jednostkę budżetową 
przypisanych dochodów budżetowych, wpłaconych 
bezpośrednio na rachunek bankowy, 
w korespondencji z kontem 221 „Należności 
z tytułu dochodów budżetowych” lub innym 
właściwym kontem zespołu „2”,
-wpływy środków budżetowych z tytułu 
zrealizowanych przez jednostkę budżetową 
nieprzypisanych dochodów budżetowych, 
wpłaconych bezpośrednio na rachunek bankowy, 
w korespondencji z kontami zespołu „7” lub 
kontem 225 „Rozrachunki z budżetami”, 
w zakresie dochodów zrealizowanych przez 
samorządowe jednostki budżetowe, z tytułu zadań 
związanych z realizacją zadań z zakresu 
administracji rządowej oraz innych zadań 

Zrealizowane wydatki budżetowe zgodnie 
z planem finansowym jednostki budżetowej: 
-przelewy z tytułu zapłaty zobowiązań, 
dotyczących wydatków bieżących i majątkowych, 
ujętych  na kontach rozrachunkowych, 
w korespondencji z właściwymi kontami zespołu 
„2”,
-zapłaty kar, grzywien, odszkodowań i kosztów 
sądowych, w korespondencji z odpowiednim 
kontem zespołu „4” lub bezpośrednio z kontem 
761 „Pozostałe koszty operacyjne”,
-zapłata odsetek za zwłokę w zapłacie zobowiązań, 
w korespondencji z odpowiednim kontem zespołu 
„2” lub bezpośrednio z kontem 751 „Koszty 
finansowe”,
-pobrane przez bank opłaty za usługi bankowe, 
w korespondencji z kontem 402 „Usługi obce"
-wypłacone bezgotówkowo kwoty do rozliczenia, 
w korespondencji z właściwymi kontami zespołu 
„2”,
-przelewy środków pieniężnych na wyodrębniony 
rachunek w wysokości wartości czeków własnych 
potwierdzonych, w korespondencji z kontem 
139 „Inne rachunki bankowe”,
-przelew równowartości odpisów dotyczących 
ZFŚS, w korespondencji z kontem 135 „Rachunki 
środków funduszy specjalnego przeznaczenia”,
-przekazanie dotacji budżetowych 
w korespondencji z kontem 224 „Rozliczenie 
dotacji budżetowych oraz płatności z budżetu 
środków europejskich”,
-opłaty za usługi bankowe, w korespondencji 

Id: DD0B40F9-AE95-44F6-8A88-CCB116FA5714. Podpisany Strona 1



zleconym jednostkom samorządu terytorialnego 
ustawami, należnych budżetowi państwa,
-naliczone przez bank odsetki z tytułu 
oprocentowania środków pieniężnych na rachunku 
bieżącym jednostek budżetowych, 
w korespondencji z kontem 750 „Przychody  
finansowe ”,
-oprocentowanie środków pieniężnych na 
rachunkach pomocniczych jednostek budżetowych, 
które zgodnie z odrębnymi przepisami stanowią 
dochody budżetu, w korespondencji z kontem 
139 „Inne rachunki bankowe” lub z kontem 
141 „Środki pieniężne w drodze”,
-obciążenia z tytułu omyłek i błędów bankowych 
oraz ich korekt, w korespondencji z kontem 
240 „Pozostałe rozrachunki”.

z kontem 402 „Usługi obce”

Dochody budżetowe***:
-okresowe przeksięgowania dochodów 
zrealizowanych przez urząd, z tytułu zadań 
związanych z realizacją zadań z zakresu 
administracji rządowej oraz innych zadań zleconym 
jednostkom samorządu terytorialnego ustawami, 
należnych budżetowi państwa, w korespondencji 
z kontem 225 „Rozrachunki z budżetami”,
-uznania z tytułu omyłek i błędów bankowych oraz 
ich korekt, w korespondencji z kontem 
240 „Pozostałe rozrachunki”,
-przeksięgowanie w urzędach nieposiadających 
wyodrębnionego rachunku bankowego, wpłaconych 
dochodów budżetowych bezpośrednio na rachunek 
budżetu,  objętych planem finansowym dochodów 
budetowych urzędu,  w korespondencji z kontem 
800 „Fundusz jednostki".

Zasady prowadzenia kont ksiąg pomocniczych i ich powiązanie z kontami księgi głównej
Ewidencję szczegółową do konta 130 stanowią subkonta:
-dochodów budżetowych,
-wydatków budżetowych.
Ewidencja szczegółowa do konta 130 jest prowadzona w szczegółowości planu finansowego dochodów 
i wydatków budżetowych.
Ewidencja szczegółowa z tytułu zrealizowanych przez jednostkę dochodów budżetowych jest 
prowadzona według podziałek klasyfikacji dochodów budżetowych.
Ewidencja szczegółowa z tytułu zrealizowanych wydatków budżetowych jest prowadzona  według 
podziałek klasyfikacji wydatków budżetowych.
W Urzędzie Miejskim w Łasku stosuje się konto syntetyczne o numerze 130 i analitykę wg schematu 
130-D-XX-XX i 130-W-XX, gdzie:
130-D – stanowi subkonto dochodów budżetowych,
130-W – stanowi subkonto wydatków budżetowych.
W Urzędzie Miejskim w Łasku dochody i wydatki urzędu jako jednostki budżetowej realizowane są 
bezpośrednio na rachunek i z rachunku budżetu.

Uwagi
*W urzędzie nieposiadającm wyodrębnionego rachunku bankowego, zapis na koncie 130 dotyczący 
realizowanych wydatków budżetowych,  objętych planem finansowym wydatków urzędu, jest zapisem 
równoległym do księgowań w budżecie, dokonywanych na podstawie wyciągów bankowych do konta 
rachunku budżetu.
**Równolegle do zapisów na stronie Wn konta 130, dotyczących zwrotów wydatków budżetowych musi 
być wprowadzony na koncie 130 ujemny zapis techniczny w celu umniejszenia sumy obrotów.
***W urzędzie nieposiadającym wyodrębnionego rachunku bankowego, zapis na koncie 130 dotyczący 
otrzymanych dochodów budżetowych urzędu (objętych planem finansowym), jest zapisem równoległym 
do księgowań w budżecie, dokonywanych na podstawie wyciągów bankowych do konta rachunku 
budżetu (w tym dochody budżetowe, które nie zostały ujęte w sprawozdaniach pozostałych 
samorządowych jednostek budżetowych).

Id: DD0B40F9-AE95-44F6-8A88-CCB116FA5714. Podpisany Strona 2



Konto 141 „Środki pieniężne w drodze”
Przyjęte zasady klasyfikacji zdarzeń

Konto 141 służy do ewidencji środków pieniężnych w drodze.
Na koncie 141 „Środki pieniężne w drodze” ujmuje się:

Wn Ma
-środki pieniężne w drodze, w korespondencji 
z kontami: 130 „Rachunek bieżący jednostki”, 
135 „Rachunki środków funduszy specjalnego 
przeznaczenia”, 139 „Inne rachunki bankowe”.

-wpływ środków pieniężnych w drodze, 
w korespondencji z kontami:, 130 „Rachunek 
bieżący jednostki”, 135 „Rachunki środków 
funduszy specjalnego przeznaczenia”, 139 „Inne 
rachunki bankowe”.

Zasady prowadzenia kont ksiąg pomocniczych i ich powiązanie z kontami księgi głównej
Ewidencja szczegółowa do konta 141 pozwola na ustalenie rodzaju środków pieniężnych w drodze.
W Urzędzie Miejskim w Łasku stosuje się konto syntetyczne o numerze 141 i analitykę wg schematu 
141-XX.
W Urzędzie Miejskim w Łasku stosuje się konto analityczne o numerze 141K do ewidencji środków  
pieniężnych z tytułu płatności kartą płatniczą oraz analitykę do tego konta wg. schematu 141K-XX-XX.

Uwagi
Stosownie do przyjętej techniki księgowania środki pieniężne w drodze są ewidencjonowane na bieżąco. 
lub tylko na przełomie okresów sprawozdawczych.
Konto 141 może wykazywać saldo Wn, które oznacza stan środków pieniężnych w drodze.

Id: DD0B40F9-AE95-44F6-8A88-CCB116FA5714. Podpisany Strona 3



Konto 720 „Przychody z tytułu dochodów budżetowych”
Przyjęte zasady klasyfikacji zdarzeń

Konto 720 służy do służy do ewidencji przychodów z tytułu dochodów budżetowych związanych bezpośrednio 
z podstawową działalnością jednostki, w szczególności dochodów, do których zalicza się podatki, składki, opłaty, 
inne dochody budżetu państwa, jednostek samorządu terytorialnego oraz innych jednostek, należne na podstawie 
odrębnych ustaw lub umów międzynarodowych.
Na koncie 720 „Przychody z tytułu dochodów budżetowych” ujmuje się:

Wn Ma
-odpisy i zmniejszenia przychodów z tytułu 
dochodów budżetowych, w korespondencji 
z kontem 221 „Należności z tytułu dochodów 
budżetowych”,
-przeniesienie na koniec roku osiągniętych 
przychodów z tytułu dochodów budżetowych na 
konto 860 „Wynik finansowy”.

-przypisy przychodów z tytułu dochodów 
budżetowych, w korespondencji z kontem: 
221 „Należności z tytułu dochodów budżetowych”,
-wpłaty nieprzypisanych przychodów z tytułu 
dochodów budżetowych, w korespondencji 
z kontem 130 „Rachunek bieżący jednostki„ oraz 
z kontem 141K "Środki pieniężne w drodze” 
z tytułu wpłaty środków pieniężnych  kartą 
płatniczą.

Zasady prowadzenia kont ksiąg pomocniczych i ich powiązanie z kontami księgi głównej
Ewidencja szczegółowa prowadzona do konta 720 zapewnia wyodrębnienie przychodów z tytułu 
dochodów budżetowych według pozycji planu finansowego.
W zakresie podatkowych i niepodatkowych dochodów budżetowych ewidencja szczegółowa jest 
prowadzona według zasad rachunkowości podatkowej, natomiast w zakresie podatków pobieranych przez 
inne organy ewidencję szczegółową stanowią sprawozdania o dochodach budżetowych sporządzane przez 
te organy.
W Urzędzie Miejskim w Łasku stosuje się konto syntetyczne o numerze 720 i analitykę wg schematu 
720-XX-XX. Konto 720 służy również do okresowej (kwartalnej) ewidencji należnosci i wpłat z tytułu 
dochodów budżetowych objętych planem finansowym, które nie zostały ujete w sprawozdaniach 
samorządowych jednostek budżetowych

Uwagi
W końcu roku obrotowego saldo konta 720 przenosi się na konto 860.
Na koniec roku konto 720 nie wykazuje salda.

 

Burmistrz Łasku

Gabriel Szkudlarek

Id: DD0B40F9-AE95-44F6-8A88-CCB116FA5714. Podpisany Strona 4



Załącznik Nr 3 do zarządzenia Nr 119/2018

Burmistrza Łasku

z dnia 30 maja 2018 r.

Konto 998 „Zaangażowanie wydatków budżetowych roku bieżącego”
Przyjęte zasady klasyfikacji zdarzeń

Konto 998 służy do prawnego zaangażowania wydatków budżetowych danego roku budżetowego oraz  
niewygasających wydatków budżetowych ujętych do realizacji w danym roku budżetowym.
Zaangażowanie wykazane  w sprawozdawczości budżetowej powinno być zgodne ze stroną Ma konta 
998.
Na koncie 998 „Zaangażowanie wydatków budżetowych roku bieżącego” ujmuje się:

Wn Ma
-równowartość sfinansowanych wydatków budżetowych 
w danym roku budżetowym,
-równowartość zaangażowania wydatków, które będą 
obciążały wydatki roku następnego, ujęte na koniec roku 
obrotowego na koncie 999 „Zaangażowanie wydatków 
budżetowych przyszłych lat”.

-nieopłacone zobowiązania z roku ubiegłego, które będą 
wydatkiem roku bieżącego, ujęte na początku roku na 
koncie 999 „Zaangażowanie wydatków budżetowych 
przyszłych lat,
- plan finansowy niewygasających wydatków 
przeznaczony do realizacji w roku bieżącym, ujęty na 
początku roku obrotowego na koncie 
999 „Zaangażowanie wydatków budżetowych 
przyszłych lat”,
-zaangażowanie powstałe na podstawie umów, decyzji 
i innych postanowień z lat ubiegłych, które będą 
realizowane ze środków ujętych w planie finansowym 
roku bieżącego,
-zaangażowanie powstałe na podstawie umów, decyzji 
i innych postanowień  z roku bieżącego, które będą 
realizowane ze środków ujętych w planie finansowym 
roku bieżącego,
-zaangażowanie z tytułu umów o pracę wymagalnych 
w danym roku budżetowym,
– zaangażowanie z tytułu pochodnych od wynagrodzeń 
wymagalnych w danym roku budżetowym,
-zaangażowanie dotyczące umów niemających wymiaru 
finansowego powstałe z chwilą powstania 
zobowiązania,
-drobne zakupy powodujące równoczesne powstanie 
zaangażowania i wykonania wydatków,
-  kwoty prowizji i opłat bankowych,
-koszty delegacji służbowych,
-odsetki od zobowiązań, opłaty karne czy 
odszkodowawcze,
- inne zobowiązania lub wydatki nie ujęte wcześniej na 
koncie zaangażowania.

Zasady prowadzenia kont ksiąg pomocniczych i ich powiązanie z kontami księgi głównej
Ewidencję szczegółową do konta 998 prowadzi się z podziałem na wydatki ujęte w:
-planie finansowym jednostki budżetowej danego roku budżetowego,
-planie finansowym niewygasających wydatków budżetowych ujętych do realizacji w danym roku 
budżetowym,
-z uwzględnieniem podziałek klasyfikacji wydatków zgodnie z rozporządzeniem Ministra Finansów 
w sprawie szczegółowej klasyfikacji dochodów, wydatków, przychodów i rozchodów oraz środków 
pochodzących ze źródeł zagranicznych.

Uwagi

Id: DD0B40F9-AE95-44F6-8A88-CCB116FA5714. Podpisany Strona 1



Na koniec roku konto 998 nie wykazuje salda.

 

Burmistrz Łasku

Gabriel Szkudlarek

Id: DD0B40F9-AE95-44F6-8A88-CCB116FA5714. Podpisany Strona 2




